
 

Usnesení 
z 25. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, konaného dne 19. prosince 2013 v 18:00 hodin 

v Obřadní síni OÚ v Bolaticích 
                                                                                                                           OUBOL/2798/2013 

78/25 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
bere na vědomí 
 

a) kontrolu usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 22. října 2013, 
 

b) zápisy ze schůzí Osadního výboru ze dne 23. 10. 2013 a 11. 12. 2013, 
 

c) zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 9. 12. 2013, 
 
  d) informace o daňových příjmech obce k 13. 12. 2013, o přehledu úvěrů obce k 30. 11. 2013  
    a plnění rozpočtu k 9. 12. 2013, 
 

e) výkazy zisku a ztrát za období 01 – 09/2013; 01 – 10/2013; 01 - 11/2013 předložené  
 Technickými službami, s.r.o. Bolatice, 

 
f) informace o vypracovaném návrhu územního plánu Bolatice fy Archplan Ostrava, 

 
g) studii přístavby MŠ Borová, vypracovanou fy DK1 Ing. D. Kozel, Kravaře, 

 
  h) územní studii „Nové centrum Bolatice“ vypracovanou fy Kateřina Buschová – Projektová  
    činnost ve výstavbě, Ostrava – Poruba, 

 
ch) hodnotící zprávu Komise pro místní agendu 21 za rok 2013, 
 
i) vyhodnocení Akčního plánu obce Bolatice 2012 – 2013, 

 
j) rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ na rok 2014, 

 
k) rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2014, 

 
 l) informaci o poskytnutí dotace obci Bolatice ve výši 2 500 Kč z rozpočtu Moravskoslezského  
  kraje, určené na výdaje na zabezpečení  akceschopnosti (organizační, technická, odborná)  
  jednotky SDH, 
 

m) informace starosty obce o řešení problematiky hluku z výroby a provozu Lanex, a.s. a vrátí  
 se k této problematice na dalším zasedání ZO, 
 
n) návrh p. …… na regulaci parkování na obecních parkovištích a sdělí p. …………….., že  

 obec Bolatice nebude v současné době vydávat žádnou obecně závaznou vyhlášku ani  
 směrnici k omezení parkovaní služebních vozů v obci, ale že upozorní všechny majitele  
 služebních aut, aby jejich auta neparkovala na parkovištích ani komunikacích v obci, 

  
o) informace o postupu prodeje pozemku parc. č. 2756/13 v průmyslové zóně Bolatice fy  

 Vendula prostřednictvím insolvenčního správce fy Gestore v.o.s. Janov, 
 

p) sdělení Správy železniční dopravní cesty, s.p. o prodeji nádražní budovy a pozemků v k. ú.  
Bolatice, 



Usnesení z 25. ZO Bolatice, ze dne 19. 12. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.2 

 

  

q) informace o dotazníkového šetření zájmu občanů o kompostéry, 
 
  r) informace o stavbách v obci, 
 
  ř) o výběrových řízeních za období říjen – prosinec 2013, 
 

s) informaci o možnosti odkoupení pozemku parc. č. 1419/1 lesoparku u nádraží do majetku  
  obce Bolatice, 

 
š) žádost p. ………………… o pronájem nebytových prostor v objektu „domu  
 služeb“ na ul. Hlučínské a sdělí p. …………………., že obec vzhledem k nákupu nového čistícího  
 vozu nebude zatím řešit pronájem garáže a že v případě uvolnění prostor v Domě obchodu  
 a služeb obdrží o této skutečnosti informaci, 
 
t) žádost p. ………………… o odvolání dvou členů ZO z funkce člena ZO pro  
 nedostatečnou informovanost občanů na ul. Okružní a sdělí p. …………………………, že 

   1. zastupitelstvo obce nemá pravomoc odvolávat žádného člena ZO. 
2. o nepoložení části asfalt na ul. Okružní rozhodlo zastupitelstvo obce většinou  

přítomných členů ZO z důvodu, že v této části bude docházet v příštích letech 
k výstavbě rodinných domů a výstavbou inženýrských sítí by se výrazně 
poškodil povrch komunikace. 

3. současný povrch komunikace je mnohonásobně kvalitnější než před  
     rekonstrukcí a pro chůzi chodců je bezpečnější, přestože zde jsou na okraji  
     cesty betonové plotničky vyšší o cca 5 cm nad úrovní asfaltu. 

 
 ť) informace o průběhu Komplexních pozemkových úpravách v obci Bolatice, 
 
u) informaci o stížnosti p…………………… a pověřuje starostu obce zasláním odpovědi 
  na dopis. 
 
Rada obce Bolatice po projednání 
ukládá 
 

79/25 Radě obce, aby projednala a schválila na nejbližším jednání Rady obce odměny pro členy komisí  
 a výborů, kteří nejsou členy ZO, dle skutečně odpracovaných hodin. 
 
80/25 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

schvaluje 
 

a) program 25. zasedání ZO v pozměněném znění, 
 

b) za ověřovatele zápisu p. Bc. Kristinu Adamcovou a p. Ing. Pavel Bezděk, 
 
c) za členy návrhové komise p. Ing. Josef Ricku, p. Ing. Radka Kotíka a p. Ing. Daniela Halfara, 

 d) rozdělení finanční částky ve výši 96 000 Kč občanům obce dle návrhu Komise sociální, 
zdravotní a pro rodinu jako příspěvek na dopravu, zakoupení potřebných pomůcek, oděvů 
atd. 

 
 



Usnesení z 25. ZO Bolatice, ze dne 19. 12. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.3 

 

  

e) prodej pozemku parc. č. 1180/1 dle podmínek, uveřejněných v záměru obce Bolatice  
 č. 089/2013 pro prodej pozemku parc. č. 1180/1 zájemcům dle geometrického plánu,  
 kterým bude pozemek parc. č. 1180/1 k. ú. Bolatice rozdělen na 4 části a s tím, že největší  
 díl pozemku získá p. ……………….. a schvaluje uzavřít smlouvu o prodeji  jednotlivých částí  
 pozemku parc. č. 1180/1 k. ú. Bolatice dle vypracovaného geometrického plánu a pověřuje  
 starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem těchto smluv, 
 
f) rozpočtovou úpravu č. 6 rozpočtu obce Bolatice na rok 2013, 

 
 g) vyslovení předběžného souhlasu Radě obce Bolatice a předsedovi FV  k provádění  
  předpokládaných změn závazných ukazatelů rozpočtu obce Bolatice od posledního zasedání  
  ZO do konce roku 2013 a to výhradně podle příslušných ustanovení zákona č. 250/2002 Sb.  
  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a ve znění pozdějších předpisů, 
 

h) rozpočet obce Bolatice na rok 2014 dle předloženého návrhu jako přebytkový, kdy celkové  
  příjmy činí 74.760 tis. Kč a pol. financování 8xxx je 4.350 tis. Kč a výdaje činí 65.363 tis. Kč  
  a pol. financování činí 13.747 tis. Kč, 
 
ch) svolat pracovní schůzku členů ZO k projednání nového ÚP po předložení připomínek  
  k územnímu plánu, 
 
i) objednat projektovou dokumentaci na výstavbu nové budovy MŠ Bolatice-Borová na konci  
  roku 2014, 
 
j) budoucí rozvoj centra obce dle územní studie Nové centrum Bolatice  
  od Ing. Arch K. Buschové z 09/2013, 
 
k) plán aktivit MA21 na rok 2014 předložený Komisí pro místní agendu 21, 

 
 l) Akční plán obce Bolatice 2014 – 2015 předložený Komisí pro realizaci Strategického plánu  
  obce Bolatice, 
 
 m) Obecně závazné vyhlášky obce Bolatice č. 2/2013, kterou se stanoví zákaz provozování  

  loterií a jiných podobných her na celém území obce, 
 
n) závazek obce Bolatice zajistit ze svých rozpočtových zdrojů náklady na předfinancování  
  a profinancování investiční akce - projektu „Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v obci  
  Bolatice“ s předpokládanými celkovými výdaji projektu cca 6 000 000 Kč bez DPH s tím, že  
  projekt bude podán jako žádost o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II  
  Moravskoslezsko a obec se zavazuje uhradit veškeré nezpůsobilé výdaje projektu včetně  
  finanční spoluúčasti obce na způsobilých výdajích projektu ve výši 15% a v závazku zajistit  
  udržitelnost projektu minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti (5 let), 
 
o) uzavřít smlouvu o dílo mezi obcí Bolatice a fy BON FINANCE s.r.o., 28. října 68/165, 709 00  
  Ostrava – Mariánské Hory na zpracování projektu „Zvýšení bezpečnosti na komunikacích  
  v obci Bolatice“  za cenu ve výši 90 000 Kč a pověřuje starostu obce Mgr. Herberta Paveru  
  podpisem této smlouvy, 
 
p) Plnou moc firmě BON FINANCE s.r.o. 28. října 68/165, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  
 aby zastupovala obec Bolatice ve všech záležitostech souvisejících s realizací smlouvy o dílo  



Usnesení z 25. ZO Bolatice, ze dne 19. 12. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.4 

 

  

 ze dne 17. 12. 2013, jejímž předmětem je zpracování kompletní žádosti o dotaci z ROP  
 NUTS II Moravskoslezsko, Prioritní osa 1, Oblast podpory 1.1., 
 
q) Zmocněnec je na základě této plné moci zejména oprávněn zastupovat nás při všech  
 jednáních s: 

1) ÚRR NUTS II Moravskoslezsko včetně osobního odevzdání žádosti 
     o dotaci jménem žadatele 
2) Projektantem (rozpočtářem) investiční akce, 

 
r) dokument Prorodinné politiky obce Bolatice na roky 2014 – 2016 a další léta, 

 
 ř) udělit souhlas ZŠ a MŠ Bolatice realizovat projekt s názvem „Zajímavé metody výuky vedou  
  k úspěchu“, 
 

s) vstup obce Bolatice do Místní akční skupiny Hlučínsko jako právoplatného člena  
 s hlasovacím právem ke dni 1. 1. 2014, 
 
š) souhlas se Strategickým plánem Místní akční skupiny a zavazuje se uhradit členské  
 příspěvky, které jsou stanoveny pro rok 2014 ve výši 5 000 Kč (pěttisíckorun) na člena, 
 
t) starostu obce Mgr. Herberta Paveru k zastupování obce v Místní akční skupině Hlučínsko, 

 
 ť) dle zákona o obcích č. 128/2000 § 28 název nové ulice pro 18 nových rodinných domů  
  u nádraží na ulici Severní, 
 

u) odměny členům komisí a výborů nečlenům ZO za spolupráci při rozvoje obce Bolatice, 
 
v) podat žádost o dotace na projekt „Obec Bolatice – biologicky rozložitelný odpad“, 

 
 w) závazek obce Bolatice zajistit ze svých rozpočtových zdrojů náklady na předfinancování  
  a proinvestován projektu „Obec Bolatice – biologicky rozložitelný odpad“  
  s předpokládanými  výdaji ve výši …. Kč a schvaluje dále závazek obce Bolatice na finanční  
  spoluúčasti na projektu „Obec Bolatice – biologicky rozložitelný odpad“ a závazku  
  udržitelnosti projektu min. po dobu 5 let, 
 
 x) uzavřít dodatek č. 1 mezi obcí Bolatice a fy NOSTA, s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11  
  Nový Jičín na vícepráce u stavby „Rekonstrukce ul. Horní v Bolaticích“ ve výši 294 775,30 Kč  
  (celková cena díla po úpravě bude činit 3 071 775,30 Kč) a pověřuje starostu obce  
  Mgr. H. Paveru podpisem tohoto Dodatku č. 1, 
 
 y) pověřit starostu obce Bolatice jednáním s Hřebčínem Albertovec o koupi pozemku parc. č.  
  1419/1 k. ú. Bolatice, 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. ZO Bolatice, ze dne 19. 12. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.5 

 

  

 z) uzavřít dohodu mezi obcí Bolatice a Česká republika - Krajské ředitelství policie  
  Moravskoslezského kraje, 30. dubna 1682/24, 728 99 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz  
  o zpracování osobních údajů z obecního kamerového dohlížecího systému ze  
  záznamových zařízení a pověřuje starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem této  
  dohody. 
 
 
 

OTISK RAZÍTKA 
 
 
 

       Mgr. Herbert Pavera, v.r.      Martin Bortlík, v.r. 
starosta obce         místostarosta      

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Kristina Adamcová, v.r. 

 

    Ing. Pavel Bezděk, v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  27. 12. 2013 

 

Sejmuto dne:  11. 1. 2014 

 

 

Ev. č.:    106/2013  


